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Fundacja „Redemptoris Missio” realizowała obrane cele prowadząc w 2023 roku działalność 

zgodną ze swoim Statutem. Fundacja realizowała działania w następujących obszarach: 

 

Przygotowanie lekarzy, pielęgniarek i misjonarzy do świadczenia pomocy medycznej w krajach 

tropikalnych. 

Personalna pomoc medyczna w ośrodkach misyjnych. 

W styczniu, lutym i marcu (30.01.2023-24.03.2023) w miejscowości Abong-Mbang w 

Kamerunie pracował wolontariusz Fundacji kardiolog dr Piotr Rudziński. Przeprowadził on 

badania łącznie ponad 500 pacjentów mając do dyspozycji przenośny aparat 

echokardiograficzny, EKG, ciśnieniomierz, glukometr, pulsoksymetr oraz stetoskop. Dr Piotr 

http://www.medicus.amp.edu.pl/


Rudziński przeprowadził też zbiórkę finansową i dzięki temu zapewnione zostało leczenie 

farmakologiczne dla potrzebujących pacjentów na wiele miesięcy. Głównymi rozpoznawanymi 

schorzeniami kardiologicznymi było nadciśnienie tętnicze, cukrzyca typu 2, łagodne arytmie, ale 

też niewydolność serca, wrodzone wady serca, kardiomiopatie, migotanie przedsionków. 

Najczęstszymi niekardiologicznymi problemami, z którymi zgłaszali się chorzy, były bóle 

żołądka, bóle kończyn dolnych i kręgosłupa, ogólne osłabienie. Dodatkowo przeprowadzone 

zostały szkolenia z zakresu anatomii, fizjologii, farmakoterapii oraz żywienia. 

 

Do Kamerunu i Republiki Środkowoafrykańskiej na trzy tygodnie (19.02.2023 – 07.03.2023) 

wyruszyła  grupa polskich lekarzy okulistów, wolontariuszy Fundacji „Redemptoris Missio”. To 

już piąta wyprawa wolontariuszy. Tym razem lekarze w niezmiennym od pięciu lat składzie: 

Izabela Rybakowska, Ryszard Szymaniak i Maciej Matuszyński operowali w dwóch miejscach w 

miejscowości Esseng i Buar. Do tej pory pracowali w Kamerunie, Republice 

Środkowoafrykańskiej i Tanzanii. Zoperowano 101 pacjentów. W ośrodkach zdrowia, w 

których operacje były przeprowadzane pracuje jedynie podstawowy personel medyczny: 

pielęgniarki i laboranci. Nie ma tam lekarzy, a tym bardziej lekarzy specjalistów, którzy 

byliby w stanie wykonać operacje zaćmy. Całość sprzętu i wszystkie potrzebne do operacji 

leki zostały zabrane z Polski. Wolontariusze zostali zaproszeni do Republiki 

Środkowoafrykańskiej przez księdza biskupa Mirosława Gucwę.  

 

W maju (15.05.2023 -31.05.2023) do Republiki Środkowoafrykańskiej wyruszyła dr Anna 

Paczkowska i dr Martyna Siąkowska – ginekolożki, które wraz z anestezjologiem lek. 

Radosławem Sońtą niosły pomoc medyczną tamtejszym kobietom. Na co dzień wolontariusze 

pracują na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym Szpitala Średzkiego. Wolontariusze w 

Republice Środkowoafrykańskiej przeprowadzali operacje ginekologiczne oraz szkolili 

miejscowy personel. Miejscem ich pracy był szpital w Bagandu – jedyny polski szpitalu w RŚA, 

który prowadzi Diecezja Tarnowska.  W całej Republice Środkowoafrykańskiej jest jedynie 16 

ginekologów. Minister Zdrowia RŚA skierował jednego z nich do asystowania polskim 

lekarzom przy operacjach ginekologiczno-położniczych. Leki oraz cały sprzęt niezbędny do 

operacji medycy zabrali ze sobą z Polski. Wolontariusze wykonywali operacje przy 

znieczuleniu podpajęczynówkowym. Były to niejednokrotnie zabiegi medyczne ratujące życie 

dziecka i matki. Przeprowadzane były cesarskie cięcia, operacje wycięcia macicy lub 

mięśniaków macicy, operacje zaburzeń statyki narządów płciowych. Lekarze przeprowadzali 

też konsultacje pacjentek z krwawieniami, wypadaniem macicy, przetokami czy guzami. 

Projekt trwał trzy tygodnie. 

 

Prof. Dorota Hojan-Jezierska - Kierownik Zakładu Protetyki Słuchu na Uniwersytecie 
Medycznym wraz ze współpracownikami: dr Olgierdem Stielerem i Michałem Tomczakiem 
wylecieli na Madagaskar (19.05.2023 – 16.06.2023), aby badać słuch i dopasowywać aparaty 
słuchowe u ponad 150 dzieci w szkole w Antananarivie a także dzieciom z regionu stolicy. 



Zabrali ze sobą sprzęt oraz aparaty słuchowe z zapasem baterii dla co najmniej 300 osób. W 
planach specjalistów – prócz badań słuchu – było przeprowadzenie szkoleń z zakresu obsługi 
urządzeń do pomiaru słuchu dla lokalnych pracowników. Na Madagaskarze niedosłuch jest 
problemem, który nie ma systemowego rozwiązania. Aparaty słuchowe są tam praktycznie 
nieosiągalne. To już czwarty wyjazd specjalistów. W poprzednich latach pracowali oni 
w szkole dla dzieci niesłyszących i niedosłyszących w Bertoua w Kamerunie oraz w Gambii. 
Od firm Sonova, Sivantos, Interton, GNP Magnusson oraz prywatnych darczyńców 
fundacja pozyskała sprzęt służący do protezowania słuchu. Projekt przygotowywany był 
przy współpracy z Fundacjami Ankizy Gasy i My Baobab. 

W kwietniu i maju (23.04.2023-28.05.2023) w Zambii pracowała wolontariuszka lek. internista 

Agnieszka Kita – Lenart. Główne choroby z jakimi się spotkała w szpitalu to przede wszystkim 

malaria, na którą głównie chorowały dzieci, zapalenia płuc, zakażenia układu moczowego, 

choroby przenoszone drogą płciową, mięśniaki macicy, poronienia, dużo różnych (często już 

skażonych i poważnych) ran oraz złamań. Pobyt lekarki przypadał na początek zimy w Zambii, 

co oznaczało dla rodzin rozpoczęcie podgrzewania wody i posiłków na ogniskach oraz 

dogrzewanie chat za pomocą spalanego węgla, co skutkowało napływem do szpitala 

pacjentów, w szczególności dzieci, z głębokimi poparzeniami.  

 

W Kamerunie w kwietniu i maju pracowała ginekolożka lek. Anna Cichowska (27.04.2023-

26.05.2023), przeprowadzała badania pilotażowe przed planowaną na koniec przyszłego roku 

wyprawą ginekologów-chirurgów do Kamerunu w celu wstępnego rozpoznania i kwalifikacji 

kobiet do operacji. Jej pomoc dotarła do przychodni diecezjalnych w miejscowościach: 

Essiengbot, Messamena, Nguelemendouka, Esseng, Abong-Mbang, Lomie, Dimako oraz 

Doume. Dzięki zakupionemu przenośnemu USG z kompletem końcówek dokładna diagnostyka 

ginekologiczna i położnicza była możliwa i efektywna. W ciągu całego pobytu Anna przyjęła 

ponad 700 pacjentek, pracując prawie codziennie od rana do wieczora. Z możliwości 

konsultacji i badania ultrasonograficznego skorzystało również wiele kobiet ciężarnych.  

W Egipcie w dniach 2 września - 23 października - Kairze pracowała wolontariuszka Fundacji – 

fizjoterapeutka Izabela Kaczyńska – projekt został organizowany jest w porozumieniu z 

Ambasadą RP w Kairze. 

W Kamerunie w dniach 8 listopada – 18 grudnia w miejscowości Esseng pracowała 

wolontariuszka Fundacji Valerija Litvinka dentystka z Białorusi. 

 

 
 

Działania Centrum Wolontariatu Fundacji 
 
W trakcie ferii Fundacja  organizowała zajęcia dla wolontariuszy. Wolontariusze badali moce 
okularów, porządkowali i segregowali środki opatrunkowe, które potem służą w misyjnych 
szpitalach i przychodniach. Każdego dnia ferii uczestnicy warsztatów mieli spotkanie ze 
starszymi wolontariuszami, którzy opowiadali im o swojej pracy na misjach, odbyło się też 
spotkanie z przedstawicielami Straży Miejskiej, którzy przedstawili zasady udzielania pierwszej 



pomocy.  O swojej pracy w Republice Środkowoafrykańskiej  opowiadała Monika Jamer – 
misjonarka świecka, która właśnie wróciła z tego kraju.  
 

 

W czerwcu 2023 Fundacja otrzymała zaszczytny tytuł zasłużonej dla miasta Poznania. Tytuł ten 
został nadany na uroczystej sesji Rady Stołecznego Miasta Poznania w dniu 29 czerwca w Sali 
Ziemi na Międzynarodowych Targach Poznańskich. 

 

Pomoc materialna dla ośrodków misyjnych 

 

Wysyłki pomocy rzeczowej 

 

Transporty 2023: 

Od 24 do 28 marca wolontariusze Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” 
pakowali kontener z pomocą humanitarną do misyjnych szpitali i przychodni w Kamerunie. W 
kontenerze znalazł się sprzęt z poznańskich szpitali: łóżka szpitalne, fotele ginekologiczne, 
aparaty USG, łóżka transportowe, kozetki, inkubator, szafki przyłóżkowe oraz fotele do 
pobierania krwi ze Szpitala Uniwersyteckiego przy ul. Polnej. Dwie lampy chirurgiczne i 
artroskop podarował Fundacji szpital w Nowym Tomyślu, a unit stomatologiczny -  gabinet 
stomatologiczny z Bydgoszczy. Wielu prywatnych darczyńców przekazało Fundacji także sprzęt 
rehabilitacyjny, kule i wózki inwalidzkie. Do kontenera spakowane zostało ponad dwie tony 
mydła oraz sześć ton środków opatrunkowych z akcji „Opatrunek na Ratunek”, w którą włączyły 
się placówki oświatowe z całej Polski. 

To wszystko zapewni funkcjonowanie 28 szpitalom i przychodniom. Potrzebny był 

sprzęt prosty i funkcjonalny, dostosowany do miejscowych warunków. Dnia 24 marca odbyła 

się konferencja prasowa z Dyrekcją Położniczego Szpitala Klinicznego w Poznaniu w sprawie 

przekazania sprzętu medycznego Fundacji. 

Po trzęsieniu ziemi, które 6 lutego uderzyło w Turcję i Syrię, Fundacja zebrała dla 
poszkodowanych 100 tys. zł od polskich darczyńców. Trzęsienie ziemi z 6 lutego pochłonęło 
ponad 57 tys. ofiar śmiertelnych, a ponad 121 tys. osób zostało rannych [aktualizacja 
27.03.2023]. Większość poszkodowanych mieszka w Turcji, jednak to sytuacja Syryjczyków była 
znacznie trudniejsza. Pomoc humanitarna z Fundacji dotarła do Syrii. Fundacja pomogła 
ofiarom trzęsienia ziemi, przy współpracy z Caritas Polska i Domem Wschodnim.  
 

13.07.2023 – karetka z Wolsztyna wypełniona opatrunkami i żywnością długoterminową (90 

paczek) 

 

Dnia 1 sierpnia, z lotniska wojskowego w Powidzu (33 Baza Lotnictwa Transportowego Powidz), 

wystartował samolot wojskowy do Libanu, zabierający pomoc z Fundacji Pomocy Humanitarnej 

„Redemptoris Missio”.  



Transport składał się ze sprzętu medycznego: strzykawek, igieł do biopsji, żywności 

terapeutycznej oraz artykułów szkolnych o łącznej wadze dwóch ton. Pomoc ta została 

pozyskana od polskich firm. Pomoc trafiła do libańskich szpitali, przychodni i sierocińców. 

Fundacja „Redemptoris Missio” pomaga w Libanie od czterech lat. Łączna waga naszej pomocy 

przekroczyła już ponad 40 ton. Palety z pomocą humanitarną dla libańskich szpitali zabierają 

polscy żołnierze, którzy od 2019 roku pełnią tam misję stabilizacyjną w ramach ONZ. Głównym 

celem misji jest monitorowanie zawieszenia broni między Libanem a Izraelem w rejonie tzw. 

niebieskiej linii oraz ochrona lokalnej ludności.  

W grudniu odbyły się też  trzy kolejne transporty z lotnisk wojskowych w Balicach i we 

Wrocławiu. Zawierały one pięć ton mleka w proszku, materiałów medycznych i nowej, zimowej 

odzieży dla uchodźców wewnętrznych – osób, które masowo opuszczają tereny przygraniczne 

Libanu z Izraelem. 

4 sierpnia przy Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”, stanął kontener, który 

został wypełniany pomocą humanitarną. Kontener wyruszył do portu w Gdyni, a stamtąd - 

drogą morską - do portu w Duala, w Kamerunie. Wysyłka tego kontenera to zwieńczenie XI 

edycji Akcji „Opatrunek na Ratunek”. W jej ramach w szkołach, przedszkolach oraz 

rozmaitych instytucjach w całej Polsce, były gromadzone środki opatrunkowe. Kontener 

zawierał pomoc humanitarną dla Kamerunu. Pomoc trafi do 42 polskich  misjonarzy, którzy 

prowadzą tam szpitale, przychodnie, sierocińce i szkoły. Przestrzeń ładunkowa to 74 metry 

sześcienne pojemności. Zostały w niej umieszczone: mobilny aparat RTG,  3 negatoskopy do 

odczytywania zdjęć RTG, 4 aparaty USG, stół operacyjny, kozetki, 4 fotele ginekologiczne,13 

wózków inwalidzkich i kilkadziesiąt kul, fotel do pobierania krwi, inkubatory, 2 autoklawy do 

sterylizacji sprzętu, 6 lóżek szpitalnych, 7 łóżeczek dziecięcych, 2 rowery rehabilitacyjne, 2 

parawany,10 szafki przyłóżkowych, materace (łącznie 39), mydła, piżamy i ubrania lekarskie 

(łącznie ok 3000 szt.), pasty i szczoteczki, kocyki włóczkowe, czapeczki dla noworodków od 

Włóczkersów, ortezy i sprzęt ortopedyczny, opatrunki (bandaże, gazy, kompresy, płyny do 

dezynfekcji, maści, igły, rękawiczki chirurgiczne itp.), termometry, ciśnieniomierze, opatrunki 

podarowane nam przez firmy TransMed Medical i Zarys. 

Wysyłane sprzęty pochodziły ze Szpitala przy ul. Polnej, Szpitala Wojewódzkiego z ul. 

Juraszów, Przychodni Świt, z Rządowej Agencji Rezerw Materiałowych. Koszt transportu 

kontenera drogą morską i lądową - na miejscu w Kamerunie - to łącznie 160 tys. zł. Kontener 

spakowali wolontariusze z firmy Aqanet, Beiersdorf oraz terytorialsi z WOT 

Wraz z początkiem grudnia przed siedzibą Fundacji „Redemptoris Missio” stanął kontener 

dostarczony przez firmę spedycyjną. Blisko 50 wolontariuszy pakowało do niego paczki z 

pomocą humanitarną oraz sprzęt szpitalny. Akcja była możliwa przy współpracy z Diecezją 

Tarnowską, która wzięła na siebie koszt wysyłki kontenera. Pomoc została wysłana do Republiki 

Środkowoafrykańskiej.  

 



Pozostałe programy pomocowe 

„Paczka dla niemowlaczka”   

 

To nowa inicjatywa mająca na celu zachęcenie kobiet, by rodziły swoje dzieci w godnych i 

bezpiecznych warunkach szpitalnych. W miejscach najbardziej oddalonych od głównych dróg 

porody afrykańskich dzieci odbywają się w chatach. Jeśli poród się komplikuje, bardzo często 

jest już za późno, aby szukać pomocy dla matki i dziecka. „Paczka dla niemowlaczka” to 

wyprawka dla dziecka, którą kobiety dostaną w izbach porodowych, prowadzonych przez 

polskie misjonarki. To ma je zachęcić do rodzenia w godnych warunkach, gdzie jeśli zajdzie taka 

konieczność będzie możliwa interwencja położnej lub przeprowadzenie cesarskiego cięcia 

ratującego życie matki i dziecka.  

 

„Leki dla najuboższych” 

Fundacja finansuje leczenie najbiedniejszych pacjentów misyjnych szpitali i przychodni w 

Kamerunie, Burundi, Boliwii, na Madagaskarze, w Kongo i RPA. Misjonarze otrzymali dotacje na 

zakup leków, które pozwoliły bezpłatnie leczyć najuboższych  pacjentów. 

„Adoptuj szkołę” 

To program rozpoczęty w połowie 2014 r., w którym członkowie klubu adopcyjnego 

zobowiązują się wspierać edukację afrykańskich dzieci. Składka członkowska wynosi 100 PLN 

rocznie.  Kwota zgromadzona w ramach tej akcji pomaga w utrzymaniu szkoły podstawowej w 

Abong-Mbang w Kamerunie oraz szkoły w miejscowości Nagoundaye w Republice 

Środkowoafrykańskiej.  

„Opatrunek na Ratunek”.  

Fundacja zebrała środki opatrunkowe, które posłużą w misyjnych szpitalach i przychodniach. To 

już XI edycja tej Akcji „Opatrunek na Ratunek” w jej ramach zebrano 6 ton opatrunków, 

poprzednie edycje przyniosły Fundacji łącznie blisko 30 ton opatrunków, który pomogły 

dziesiątkom tysięcy chorych. 

Pomoc Ukrainie 

We wrześniu Fundacja „Redemptoris Missio”  przeprowadziła zbiórkę „Pomoc dla seniorów z 

Ukrainy”. Od pierwszych dni wojny, Fundacja solidaryzuje się z Ukrainą. Fundacja odpowiedziała 

na apel księdza Wojciecha Żółtego SVD– werbisty – pracującego w Ukrainie od 14 lat, który 

angażuje się w pomoc ludziom na obszarach objętych działaniami zbrojnymi. 

 



„Szkoła Moni” 

Na Madagaskarze powstała kolejna, czwarta już  szkoła im. Moniki Pacholak – Wiśniewskiej. 

Prośba w tej sprawie została przedstawiona przez siostrę Iwonę Korniluk z miejscowości Berevo. 

Szkoła ta zastąpiła prowizoryczne zadaszenie, pod którym do tej pory odbywały się lekcje. 

  

Propagowanie wiedzy o działalności misjonarzy i wolontariuszy w krajach Globalnego Południa 

oraz promocja idei bezinteresownej pomocy potrzebującym.   

 

Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” popularyzuje idee pomocy 

potrzebującym i szerzy wiedzę o misjach. Pracownicy i wolontariusze Fundacji dokładają 

wszelkich starań, aby Fundacja była obecna w mediach. Szczególną uwagę zwraca się na 

promocję idei misyjnej w środowiskach szkolnych i akademickich.  

Obecność Fundacji w mediach tradycyjnych 

O działaniach Fundacji informowały lokalne i ogólnopolskie media. Popularność Fundacji 

w telewizji, radio i prasie była wykorzystana do promocji idei bezinteresownej pomocy 

potrzebującym oraz pomogła w gromadzeniu środków niezbędnych do realizacji projektów i 

programów medycznych. Działania Fundacji były na bieżąco relacjonowane m.in. przez:  TVP 1, 

TVP 3, TVP Polonia, TVP info, Polsat, WTK, TVN, TVN 24, Polsat News, Radio Poznań, Radio 

Maryja, Radio Watykańskie, Radio Afera, MeloRadio, Radio Emaus, Radio Zet, Radio Zet Gold,  

Przewodnik Katolicki, Głos Wielkopolski, Misyjne Drogi, portal  Misyjne.pl, e-poznań.pl, PAP, 

KAI.  

Dnia 15 kwietnia w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbył się 

uroczysty Koncert Charytatywny Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. 

Koncert jest organizowany jako wyraz podziękowania dla wszystkich wolontariuszy oraz 

sympatyków Fundacji. Muzycznym gospodarzem koncertu była Orkiestra Reprezentacyjna Sił 

Powietrznych pod batutą Majora Pawła Joksa. Honorowym patronatem objęli to wydarzenie 

Arcybiskup Stanisław Gądecki, Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza prof. Bogumiła 

Kaniewska i Rektor Uniwersytetu Medycznego prof. Andrzej Tykarski. W tym roku zbierano 

środki na operacje okulistyczne dla dzieci z Kamerunu. Medal „Tym, którzy czynią dobro” został 

wręczony Izabeli Rybakowskiej, Ryszardowi Szymaniakowi i Maciejowi Matuszyńskiemu – 

okulistom, wolontariuszom Fundacji. 

Działalność wydawnicza 

Wydawnictwa Fundacji mają na celu informowanie Sympatyków Fundacji o jej bieżącej 

działalności, promowanie idei wolontariatu i bezinteresownej pomocy chorym, popularyzację 

wiedzy z zakresu międzynarodowego zdrowia publicznego i medycyny podróży oraz zachęcanie 



szerokiego grona odbiorców do wsparcia prowadzonych działań pomocowych. W 2023 r. 

działalność Fundacji zaowocowała wydaniem czterech numerów biuletynu informacyjnego 

„Raport”: nr 100 – 1 marca, nr 101  - 1 czerwca, nr 102 – 1 grudnia 2023r. 

W realizacji działań statutowych Fundacja współpracowała z organizacjami rządowymi i 

pozarządowymi, budowała i rozwijała działania w kraju, angażowała się w inicjatywy społeczne 

oraz rozwijała struktury wewnętrzne. Spośród najważniejszych działań i wydarzeń w roku 2023 

należy wskazać:   

Współpraca z organizacjami rządowymi i organami państwowymi (w tym wojskowymi).  

 

W ramach współpracy z Dowództwem Operacyjnym Rodzajów Sił Zbrojnych organizowane były 

transporty pomocy do Libanu, co pozwoliło Fundacji ograniczać koszty transportu pomocy 

rzeczowej oraz ułatwiło dotarcie do najbardziej potrzebujących beneficjentów.  

Wśród organizacji współpracujących z Fundacją w 2023 roku znalazła się również Rządowa 

Agencja Rezerw Strategicznych. 

Fundacja znalazła się w gronie laureatów w konkursie organizowanym przez Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych „Polska Pomoc Rozwojowa 2023”. W Kamerunie w miejscowości Abong – 

Mbang powstanie szpital, a w miejscowości Essengbot zostanie wybudowana sala operacyjna 

do przeprowadzania operacji okulistycznych i chirurgicznych. Dzięki nowoczesnemu sprzętowi 

zakupionemu w ramach projektu powstanie klinika okulistyczna, w której będą 

przeprowadzane operacje okulistyczne wraz zabiegi usunięcia zaćmy. Projekt potrwa trzy lata i 

pomoże w ratowaniu życia i zdrowia tysięcy Kameruńczyków. 

Fundacja wygrała konkurs organizowany przez Korpus Solidarności w ramach Narodowego 

Instytutu Wolności. Projekt Fundacji „Wolontariat to moje cardio” potrwa trzy lata i zapewni 

rozwój wolontariatu. Projekt zakłada organizację szeregu działań integracyjnych i warsztatów 

rozwojowych dla wolontariuszy. 

 

Fundacja została laureatem konkursu organizowanego przez  Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych, Departament Współpracy Rozwojowej, „Polska Pomoc” z zakresu edukacji 

globalnej. Projekt ten nosi tytuł „Opracowanie i dystrybucja materiałów edukacyjnych do 

aktywnego uczenia dzieci przedszkolnych i młodzieży szkolnej obejmujących tematykę edukacji 

globalnej w tym edukacji rozwojowej, antydyskryminacyjnej” – projekt obejmie swoim 

zasięgiem 400 szkół i przedszkoli z terenu całej Polski. 

W ramach działań z zakresu edukacji globalnej, będziemy tłumaczyć przyczyny zjawisk i ich 

konsekwencje dla ludzi, w różnych miejscach na świecie. Pokażemy też wpływ jednostki na 

globalne procesy i wpływ globalnych procesów na jednostkę.  



Współpraca z organizacjami pozarządowymi, partnerami biznesowymi i innymi. 

Realizacja bieżących działań Fundacji oraz planowanie i wdrażanie strategicznych działań 

rozwojowych wiązało się ze współpracą z partnerami z różnych sektorów. Wśród 

priorytetowych działań Fundacji znalazło się nawiązanie relacji z partnerami biznesowymi w 

ramach społecznej odpowiedzialności biznesu.  

Fundacja kontynuowała współpracę z firmą Amazon.pl dotyczącą wolontariatu 

pracowniczego oraz firmą Aquanet i Roz-Kop, której pracownicy i pomagali w spakowaniu 

kontenera do Kamerunu. 

 

Wolontariat w Fundacji Redemptoris Missio  

Wolontariusze przepracowali nieodpłatnie 2113 godzin na rzecz realizacji celów Fundacji 
pomagając w Centrum Wolontariatu Fundacji oraz włączając się w działania promocyjne i 
informacyjne organizacji.   
13 czerwca Fundacja brała udział w Poznańskich Targach Wolontariatu.  
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